RESOLUÇÃO DPG Nº 039, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

Nomeação de cargo em

provimento de comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO a publicação da Lei 20.808, de 22 de novembro de 2021;

CONSIDERANDO a análise e indicação orçamentária contida no procedimento

18.572.525-1;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear GIOVANNA NICOLAU DALLEDONNE, RG 9.656.768-5, CPF

052.614.589-78, para o cargo de provimento em comissão de Assessor dos Órgãos de

Execução – simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, conforme

referência contida nos Anexos da Lei 20.808/2021, para exercício de suas funções junto

à Assessoria de Projetos Especiais, para treinamento e acompanhamento da

implementação do Sistema Solar.

Art. 2º. Nomear MARYANE GOMES FERREIRA DE ARAUJO, RG 9.064.145-0,

CPF 078.192.419-77, para o cargo de provimento em comissão de Assessor dos Órgãos

de Execução – simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, conforme

referência contida nos Anexos da Lei 20.808/2021, para exercício de suas funções junto

à Assessoria de Projetos Especiais, para treinamento e acompanhamento da

implementação do Sistema Solar.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

49
35

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 03/02/2022 13:49. Inserido ao protocolo 18.552.210-5 por: Bruno Cordeiro em: 03/02/2022 13:40.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8e010ab9302e993d72472c49160496c5.

49a
35

Documento: RESOLUCAO039NOMCCGIOVANNADALLEDONNEEMARYANEARAUJO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 03/02/2022 13:49.

Inserido ao protocolo 18.552.210-5 por: Bruno Cordeiro em: 03/02/2022 13:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
8e010ab9302e993d72472c49160496c5.